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        Protokół nr 170/2024 

   z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pleszewie  

         w dniu  21 lutego  2024 r., o godzinie 12.00 

                                         w siedzibie Starostwa przy ul. Poznańskiej 79, sala 107 

 

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności (zał. nr 1 prot.)   
 

Ad. 1 
Starosta Maciej Wasielewski dokonał otwarcia posiedzenia, powitał zebranych ,stwierdził quorum oraz 

przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 2 do protokołu).  

Ad. 2 

Zarząd, przez aklamację, przyjął protokół Nr 169/2023 z posiedzenia w dniu 6 lutego 2024 r, (uwag nie 

wniesiono). 

Ad. 3 

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

Ad. 4 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie : 

a) zmiany budżetu powiatu pleszewskiego na 2024 r., 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu pleszewskiego, 

c) przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  w Powiecie Pleszewskim    na lata 2024-2026”, 

d) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pleszewskim  na lata 2024-2030, 

e) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Senior+ w Pleszewie, 

f) wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn. „Przebudowa 

istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 

4173P. Etap VIII”, 

g) zmiany uchwały Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r.,                              

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Ad. 5 

Zarząd w ramach wypracowanych stanowisk ; 

a) zatwierdził SWZ na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

4.709.611,92 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek." Kryteria oceny ofert będzie stanowiła cena (koszt 

kredytu) 100%.  

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.   
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Ad.6  

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Mariana Adamka omawiał sprawę charakteru prawnego 

uchwał dotyczących określania wysokości diet dla radnych. Zgodnie z najnowszym pismem Wojewody 

Wielkopolskiego, przekazanym do Starostwa w dniu 6 lutego br., zmienia się aktualna linia orzecznicza 

w tym względzie. Wojewoda Wielkopolski, w ślad za wyrokiem NSA z dnia 11 lipca 2023 r.,  zwróciła 

uwagę, że uchwały dotyczące diet radnych stanowią akt prawa miejscowego, co wiąże się z 

obowiązkiem ich ogłaszania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. W swym piśmie 

Wojewoda Wielkopolski wskazała również, że  „brak publikacji przedmiotowych uchwał w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  stanowi przesłankę stwierdzenia nieważności.” Obecnie 

obowiązująca uchwała Rady Powiatu w Pleszewie ustalająca wysokość diet radnych, mimo braku 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  nie została zakwestionowana w 

trybie nadzoru przez Wojewodę Wielkopolskiego.  Kwestia wypłacania diet radnym była także 

wielokrotnie kontrolowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową -  z pozytywnym wynikiem. W związku 

z tym, że Wojewoda Wielkopolski nie wskazała w sposób jednoznaczny, czy funkcjonujące obecnie w 

porządku prawnym uchwały – mimo braku ich publikacji w Dzienniku Urzędowym – należy w trybie 

odwrotnym odpowiednio zmienić i dostosować do aktualnej linii orzeczniczej, sprawę skierowano do 

Radców Prawnych Starostwa celem zaopiniowania. 

 

Starosta Maciej Wasielewski – wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.14:00 zamknął debatę  CLXX  

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pleszewie. 

 

 

Załączniki: 

Nr  1 -  Lista obecności. 

Nr  2  - Porządek obrad. 

 

 

Protokołowała: 

 

Beata Napierała 

 

Starosta  Maciej Wasielewski                          ..………………… 

 

Wicestarosta Damian Szwedziak                     …………………… 

 

Członek Zarządu Leopold Lis           …..……………… 

 

Członek Zarządu Marek Szewczyk            …………………. 

 

Członek Zarządu Radomir Zdunek            ..………………… 
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